
Městská knihovna Šumperk, příspěvková organizace 
17. listopadu 6, 78701 Šumperk 
IČ 65496604 
bankovní spojení: 5854540257/0100 
zastoupená Mgr. Kamilou Šeligovou 
 
a 
 
Město Zábřeh 
Masarykovo nám.6, 78901 Zábřeh 
IČ 00303640 
bankovní spojení ČSOB 188491779/0300 
zastoupené starostou RNDr.Mgr.Františkem Johnem Ph.D. 
 
uzavírají smlouvu  

 
Zajištění  služeb veřejným knihovnám ve středisku Zábřeh v roce 2017 
 
I. 
 
Městská knihovna Šumperk,p.o. je na základě Smlouvy o přenesení regionálních funkcí mezi 
Vědeckou knihovnou v Olomouci a  Městskou knihovnou Šumperk,p.o. uzavřené dle §11 
odst.3) Knihovního zákona č.257/2001 pověřena zajištěním regionálních funkcí (dále jen RF) 
vůči veřejným knihovnám okresu Šumperk. Předmětem této smlouvy je zajištění 
vybraných služeb ve 13 knihovnách a 4 pobočkách knihoven střediska Zábřeh, a to 
v obcích: Brníčko Drozdov, Hoštejn, Jestřebí, Kosov, Lesnice, Leština, Nemile, 
Postřelmůvek, Rájec, Rovensko, Svébohov, Zvole a Zábřeh - pobočky Ráječek, Skalička, 
Hněvkov a Václavov. S provozovateli knihoven  má město Zábřeh uzavřeny dvoustranné 
dohody nebo dodatky dohod o poskytování knihovnických služeb platné pro rok 2016. 
 
Město Zábřeh prostřednictvím svého zařízení – Městské knihovny Zábřeh zajistí: 
 

• Metodickou pomoc knihovníkům při zajišťování výpůjční činnosti, vedení související 
agendy a při zapracování nových knihovníků. 

• Uspořádání porady pro knihovníky střediska Zábřeh.   
• Nákup, evidenci a technické zpracování knižních fondů z prostředků obcí. 
• Tvorbu výměnných fondů (VF) pro knihovny střediska, v cirkulačních souborech 

dodávku minimálně 60 svazků ročně do každé knihovny. 
• Revizi a aktualizace knihovního fondu: obce Drozdov, Lesnice a Leština.  
• Na vyžádání zřizovatelů metodickou pomoc při aktualizaci knižního fondu. 
• Podíl na sumarizaci údajů pro statistiku: sběr a zpracování podkladů. 
• Poskytování elektronických dat – přístup do databáze knihovních fondů terminálovým 

klientem pro potřebu elektronických výpůjčních protokolů dle dvoustranných dohod s 
příslušnými obcemi ve středisku.  

 
 
 
 
 

  



II. Úhrada nákladů  
 

1. Celkový rozpočet na výkon RF ve středisku Zábřeh činí: 310 tis. Kč. V této 
částce jsou zahrnuty prostředky na nákup VF ve výši 90 tis. Kč, které MěK 
Šumperk uhradí dodavatelům na základě faktur, předložených knihovnou 
Zábřeh.  

 
2. Ostatní náklady na výkon RF maximálně do výše 220 tis. Kč uhradí MěK 

Šumperk,p.o. městu oproti fakturám, jejichž přílohou bude výkaz práce (125 
Kč/l hod) a rozpis nákladů na RF včetně kopií dokladů a dokumentace (kopie 
protokolu o revizi KF, zápis z porady knihovníků, metodických návštěv aj.) 

 
3.  Po předchozí dohodě budou do částky na výkon RF započteny náklady na 

nákup speciálních pomůcek (folie, tiskopisy),  zakoupených prostřednictvím 
Městská knihovny Šumperk. 

 
4. Město Zábřeh bude fakturovat náklady na RF  na základě podkladů, 

předložených knihovnou v těchto termínech: 
  - 30.6. (za období leden  – červen) 
  - 30.9. (červenec – září)  
  - 5.12. (říjen – prosinec). 

 
III. Společná a závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2017. 
 

Návrh smlouvy pro následující období předloží Městská knihovna Šumperk po sjednání 
smlouvy o výkonu regionálních funkcí pro okres Šumperk s Olomouckým krajem.  
 
 
 
 
V Šumperku 27. 1. 2017                                              V Zábřehu 7. 2. 2017  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
..................................................   ......................................................... 
Mgr. Kamila Šeligová, ředitelka   RNDr.Mgr.František John Ph.D. 
                                                                                              Starosta města Zábřeh 
 
 
 
 


